[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 016/06

altera a redação do art. 61-a, criado pela emenda à lei orgânica nº 014 de 2006, dispondo sobre prazo para iniciar processo legislativo menos restritivos aos planos diretores do município.
A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º O art. 61-A da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passa a ter a seguinte redação:
“Art. 61-A Os projetos de lei complementar que dispuserem sobre alterações menos restritivas aos Planos Diretores de uso e ocupação do solo do Município só poderão ter o devido processo legislativo iniciado durante os meses de fevereiro a abril.

§ 1º REVOGADO.

§ 2° Excetuam-se do disposto no caput os projetos de alterações menos restritivas relacionados a habitações de interesse social e para implantação de equipamentos urbanos e comunitários ou aos usos institucionais, necessários à garantia de funcionamento satisfatório dos demais usos urbanos e ao bem-estar da população (NR).”

Art. 2° Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 04.12.06

Câmara Municipal de Florianópolis, em 22 de novembro de 2006.
Vereador Marcílio Guilherme Ávila                                   Vereador João Batista Nunes
Presidente                                                                            Vice-Presidente
Vereador Márcio José Pereira de Souza                             Vereador Jair Antônio Miotto
1° Secretário                                                                           2° Secretário
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]